anno 1 ordinationis D. Ulgerii abbatis. Sig. Hu-

gonis comitis Belmontis,qui hanc redditionem fleri

jussit. Sig. Oddonis nepotis ejus. Widonis decani.

Willerii, Odonis militis. Leutpranni. Aldonispra;-

positi. Et hffic nomina fratrum. Sign. Widonis,Odi-

lonis, Anserici. >>

Charta de.Fracto-Monle.

uPraesentium ac futurorum pro certo charitas ag-

no3cat,quodMilo quidam de Tilecaatro dedil sancto

generis flliorum et filiarum eorumdem.
« Item dcderunt mansura unum liberrimi alodi

permaximum, seu colonium pergrandem in villa

Besueta, cum. omnihus appenditiis, quae ad ipsnm
mansum pertinent, id est.terris cultis, et incultis,

et pratis, et cursus, et decursus, et usus aquarum,
et usus silvarum in gyrocircumjacentium,tam circa

Besuam.quam circa Vinzennam fluvio3,quemadmo-

dum proedictus Oddo, vel pater ejus, seu avus, in

vita tenuerunt, absque ullo contradicente illorum

generis, seu extranei. Debel enim prffidicta terra

per aijnos singulos^frumenti modios iv et de tre-

misse modios iii, et dimidium : et mense IMaio de-

narios vi. Deinde multonem, et porcum,etper vin-

demias carroperum,et vini sextarium: et in Nativi-
Petro sanotoque Prudentio,pro remedio animai suae JJ ^ ,x „ • • \ • , ttu / i u j^rBuu,^ciuL,i.u4uc liu u

,1 '" tate i)omini,vini sextanos duos.Et ut ab hodierna
apud Fractum-Montem, unum mansum, ad quem

appeudunt 9 jugera deterra aratoriaet unaseotura

prati^Et ut hoc profuturum posteris foret et iirmius

crederetur, litteris assignare rogavit sub legitimis

testibus. Anno ab Incarnatione 10^6. Indict. vui.

Ep. nuUa concur. 4,mensis Juiii,regnan'e Rolberto

Francorum rege. Hi sunt testes:Sig.Widonis.Sign.

Oddonis, etfratris ejus Roberti. Sign. Aldouis, et

filii ejus IVlilonis. Sig. Otberti. »

Charia de Beria.

Hoc etiara anno Milo deBeria,dedit sancto Petro

in monasterio qui dicitur Fons-Besu£e,pro remedio

animae suae in ipsa villa unum mansum ; ad quem

adjacent 9 jugera de terra aratoria et una seotura

die, el deinceps sit in dominium praedictorum san-

ctorum Besuensis ccenobii,ut faciant monachi inibi

Deo deaervienles quidquid illis utilitalis meliusvi-

delitur et placuerit.

« Et ut hajo firma in omni tempore et stabili.'! ele-

mosyna sive donalio maneat,cuui voiuntate paren

tum el consensu omnium fldelium nostrorum, pu-

blice tangentes manibus propriis roboramus, et

nornina nostra et prajcipuorum nostrorum conscri-

bi facimus.Si quis vero, quod absit,huic nostrs fa-

clioni,quam pro Dei amore,et animas chari parentis

iiostri redemptione fecimus, in aliquo contrarius

calumniator exstiterit,iram sterni judicis, ejusque

claviseri Petri sentiot, si non cum sutisfactione

prati,cum servonomine Lamberto, uxore etinfan- C emendaverit.

tibus. Testes Wido, Bernardus, Aldo, Lamberlus

Grimejus, Romarus, Hugo filius Aldonis.

Charla de lcio.

Elinandus etiamdedit unum mansum sanclo Pe-

tro Besuensis ccenobii apud lcium,pro anima; suse

remedio,cum servonomineTeduino,uxore etinfan-

tibus, ad quem appendunt 9jugera de terra arato-

ria et una sectura prati.Testes Wido, Hugo, Aldo,

Stephanus.

Item alia.

Odilo dedit similiter in eadem villa sancto Petro

Besuensiscoenobii unum mansum,cum servo nomi-

ne Ansaldo,cum uxore et infantibus. Testes Wido,

Aldo, Berarmannus, Robertus.

Charta da Besueta.

Oionis militis donum insigne.— « In Dei omnipo-

tentis nomine:Notura fore vokimus quibusque scire

cupienlibus.qualiter pro remedio animae Odonis

optimi militis.atque elegantissima3 juveututis fllii,

videlicet Nerduini,ictu repentino interfecti, dede-

runtad memoriam SS. apostolorura Petri et Pauli,

sanctique Prudeutii marlyris inloco Besuensis mo-

naaterii, avunculus ejus,Hugo videlicet comes Bel-

monlensis,etipsiusOdonisuxorGertrudis,fraterque

ejusdem Hugonis servum nomine Theoderioum :

ilemque allum nomine Stephanum,atque ancillam

(' Nomina flrmatorum, qui hanc cartam flrmavc-

runt: Sig. Hugonis comitis. Sig. Letgardis comi-

tises. Sig. Gertrudis, uxoris Odonis railitis. S. Gy-

buini.Sig. Richardi. Sig. Nerduini fliii ejus. Sig.

Widonis archid. Sig. Hiigonis. Sig.Widonis etOdi-

lonis, et Joffredi. Sig. Bernardi. Sig.Bernardi alte-

rius. Sig. Willerii. Sig. Richardi. Sig. Ulrici. Sig.

Olgerii. Sig. Willenci. Sig.Humberti.Actum Besua,

publice, anno ab Incarnatione Domini 103'i.lndict.

11, Epa. xxviii,regnrtnte Henrico rege, viii annore-

gni ejus,mense Novembris. Kgo Heldemannus mo-

naohus, scripsi et subsoripsi. »

Gharta dc Fonlanellis.

Quidam miles, Richardus nominc, mente nonin-

D convenienterpertractans,et admodum timens,sacri

eloquii consilio fretus,confidenter aggrediens illud:

Facite eteemosynam,€t ipsa orabil pro vobis,et cmnia

munda smt vobix. Et, Dale, el dabilur vobis, atquc

similia.Unde pro remedio animse suje coelesti Jani-

tori atqueapostolorum principi sancto Petro Besuas-

Fontis donavit mansum unum,inIoco qui vocalur

Fontanellas.Quod quidcm conjux sua, Radmodis

nomine, et filius ejus Hugo,fautores libenter con-

cesserunt.imo amplius etiam se daturossancto loco